
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«24» июня 2021 года                     с. Казачинское                                           № 6-42 

 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

14.05.2019 № 33-257 «Об утверждении Положения об организации и     

проведении   публичных    слушаний или общественных обсуждений по 

проектам в области градостроительной   деятельности в муниципальном 

образовании Казачинский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 264- ФЗ «О 

внесение изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 25, 30, 41 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. В решение Казачинского районного Совета депутатов от 14.05.2019 № 

33-257 «Об утверждении Положения об организации и     проведении   

публичных    слушаний или общественных обсуждений по проектам в области 

градостроительной   деятельности в муниципальном образовании Казачинский 

район», внести следующие дополнения:  

1.1 Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.2.6 следующего содержания: 

«5.2.6. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного  

кодекса Российской Федерации, срок проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение 

изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей 

муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений 

или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах 

таких общественных обсуждений или публичных слушаний  не может быть 

менее одного месяца и более двух месяцев». 
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности 

Казачинского районного Совета депутатов.  

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной общественно-политической газете 

consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D18843306AF3BB7923E0DB1ADB397C73DD9DA6E39FF3560AE307D4F639963191B6D45D8EFDBF9B16BED20FF01D9x1T9I


«Новая жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Казачинского района в сети Интернет. 

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов  

 

 

_____________ А.Ю. Парилов 

Заместитель главы района по 

социальным вопросам, начальник 

Отдела образования 

 

_____________ Л.А. Федоненко 

 


